

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

'عبدالقدیرخان سانتریفوژ اورانیوم به ایران فروخته است'

بی بی سی: پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵

شیخ رشید احمد، وزیر اطلاع رسانی پاکستان در گفتگو با بخش فارسی بی بی سی اعلام کرد که عبدالقدیر خان، فیزیکدان پاکستانی که سازنده نخستین بمب اتمی برای این کشور است، دستگاههای سانتریفوژ اورانیوم در اختیار ایران قرار داده اما دولت پاکستان هیچ دخالتی در این اقدام نداشته است.

دستگاههای سانتریفوژ برای غنی سازی اورانیوم و تولید سوخت اتمی به کار می روند اما در عین حال می توانند اورانیوم غنی شده مورد نیاز برای تولید جنگ افزار اتمی را نیز فراهم آورند.

ایران در حال حاضر بنابر تعهدی که به دولتهای بریتانیا، فرانسه و آلمان داده، کاربرد دستگاههای سانتریفوژ اورانیوم را متوقف کرده است، هرچند طرفین در مورد مدت زمان متوقف ماندن کاربرد این دستگاهها اختلاف دارند.

عبدالقدیر خان که به پدر بمب اتمی پاکستان شهرت دارد، بیش از یک سال پیش طی مصاحبه ای تلویزیونی اعتراف کرد که به دولتهای ایران، لیبی و کره شمالی برای تولید جنگ افزار اتمی یاری رسانده است و از آن پس تحت حصر خانگی قرار گرفت.

دولت پاکستان هرگونه دخالت در همکاریهای عبدالقدیرخان با دیگر کشورها را رد کرد اما در همان روزهایی که اعترافات عبدالقدیرخان مطرح شد، یکی از رؤسای سابق سازمان اطلاعاتی پاکستان گفت که امکان ندارد دانشمندان برجسته هسته ای این کشور بتوانند به اقدامی دست بزنند بدون اینکه مقامات امنیتی از فعالیت آنان آگاه شوند.

پرویز مشرف، رئیس جمهور پاکستان عبدالقدیر خان را مورد عفو قرار داد، هرچند وی از مقام مشاور دولت برکنار شد.

سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) طی گزارشی که ماه نوامبر گذشته به مجلس کنگره آمریکا ارسال کرد، ادعا کرد که پس از هفت سال زیر نظر گرفتن عبدالقدیرخان و شبکه ای که تحت نظارت وی فعالیت می کرده به این نتیجه رسیده که وی نقشه ساخت کلاهکهای اتمی در اختیار ایران گذاشته است.

واشنگتن پست

شورای ملی مقاومت، شاخه سیاسی سازمان مجاهدین خلق که در خارج از ایران علیه حکومت این کشور فعالیت می کند و نخستین منبعی بود که حدود سه سال پیش وجود تأسیسات سانتریفوژ و غنی سازی اورانیوم را در ایران فاش کرد نیز ادعا کرده که عبدالقدیر خان در سال 2001 محموله ای از اورانیوم که با درجه بالایی غنی شده بوده در اختیار ایران قرار داده است.

همه این ادعاها تکذیب دولت ایران را در پی داشته است.

عبدالقدیر خان که در پاکستان قهرمان ملی به شمار می رود، بیش از بیست و پنج سال پیش نیز به ربودن طرحهای غنی سازی اورانیوم از کشورهای اروپایی متهم شده بود، هرچند هیچگاه برای این اتهام تحت پیگرد قانونی قرار نگرفت.

در دسامبر 2003 نیز روزنامه آمریکایی واشنگتن پست به نقل از یکی از کارشناسان بریتانیایی که اوائل آن سال همراه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از تأسیسات هسته ای ایران بازدید کرده بود نوشت که دستگاههای سانتریفوژ اورانیوم در ایران عیناً مشابه نمونه های اولیه دستگاههایی است که عبدالقدیرخان و دستیارانش با الگوبرداری از طرحهای اروپایی ساخته بودند.

نیویورک تایمز، دیگر روزنامه آمریکایی نیز همان زمان نوشت که دستگاههای سانتریفوژ اورانیوم در سال 1987 میلادی به ایران منتقل شده است.

پلیس مالزی، فوریه سال گذشته بر اساس اعترافات فردی از اتباع سری لانکا که خود را مشاور مالی عبدالقدیرخان معرفی کرده بوده، اعلام کرد که یک "ایرانی ناشناس" در اواسط دهه نود میلادی در ازای دریافت دو دستگاه سانتریفوژ از پاکستان، سه میلیون دلار به عبدالقدیر خان پرداخت کرده و این مبلغ به صورت وجه نقد در دو کیف دستی در آپارتمانی در شهر دویبی در امارات متحده عربی به عبدالقدیرخان تحویل داده شده است.

آن گونه که پلیس مالزی اعلام کرده، واسطه این معامله، قطعات سانتریفوژ را از شرکتی به نام اسکوپ که به کمال الدین عبدالله، پسر نخست وزیر مالزی تعلق دارد، تحویل گرفته بوده است.

شرکت اسکوپ از هرگونه مشارکت در این معامله تیرئه شده و مدیریت این شرکت ادعا می کند که اطلاع نداشته است قطعاتی که فروخته بوده برای چه مصرفی بوده است.

**یک مقام پاکستانی ادعا کرد: عبدالقدیر خان به ایران قطعات سانتریفوژ داده است**

**پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵**

یکی از وزراء کابینه پاکستان ادعا کرد عبدالقدیر خان دانشمند اتمی پاکستانی به ایران قطعات مربوط به سانتریفوژ داده است که می تواند در غنی سازی اورانیوم بکار رود. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، شیخ رشید وزیر اطلاعات پاکستان اعلام کرد: "دکتر عبدالقدیر خان قطعاتی از سانتریفوژ را برای ایران فراهم کرده، اما دولت پاکستان هیچ ارتباطی با این مساله نداشته است."

شیخ رشید به این خبرگزاری گفت: "خان از طریق بازار سیاه این قطعات را به ایرانیان داده است." لازم به ذکر است: روزنامه انگلیسی زبان "دیلی تلگراف" نیز دیروز مدعی شد که پاکستان برای اولین بار اعتراف کرد، خان که در بازداشت خانگی در اسلام آباد بسر می برد، اسرار و تجهیزات هسته ای به مقامات ایرانی فروخته است و هم اکنون به عنوان مغز متفکر برنامه هسته ای ایران از وی نام برده می شود.

**روند مذاکرات هسته ای در ژنو راضی کننده نیست // دور دوم مذاکرات همچنان ادامه دارد**

**پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵**

آقا محمدی رئیس کمیته اطلاع رسانی شورای عالی امنیت ملی در دومین روز از مذاکرات کارگروه هسته ای ایران و اروپا در ژنو دقایقی پیش اعلام کرد: روند مذاکرات راضی کننده نیست. علی آقامحمدی در گفتگو با خبرنگار "مهر" با بیان این که دور دوم مذاکرات که از صبح امروز آغاز شده است همچنان ادامه دارد مذاکرات را سخت خواند و ابراز امیدواری کرد طرفین مذاکره در فرصت باقی مانده به نتایج مطلوب دست یابند. گفتنی است مذاکرات دو روزه کارگروه های سیاسی و اقتصادی ایران و اروپا دیروز پایان یافت و قرار است کارگروه هسته ای در پی دو روز مذاکره امشب به کار خود پایان دهد. مسئولان و مقامات ایران نتیجه کارگروه هسته ای را ملاک تصمیم گیری برای ادامه مذاکرات با اروپا خوانده و اعلام کرده اند در صورت عدم همراهی اروپا با ایران برای دستیابی به نتیجه ای روشن در این کارگروه، مذاکرات را قطع کرده و غنی سازی اورانیوم را از سر خواهند گرفت.

**روحانی: تقابل با آمریکا هدف ایران نیست/ آمریکا با اروپا مذاکره کند، ما دنبال حل و فصل پرونده**

**هسته ای خود هستیم**

**پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵**

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر اینکه اصل فن آوری هسته ای قابل معامله نیست، گفت: ما می توانیم با پایبندی به مقررات بین المللی و تضمین صلح آمیز بودن غنی سازی با اروپا معامله کنیم و در این راه دنبال تقابل با آمریکا نیستیم.

به گزارش خبرنگار مهر در شیراز دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر امروز در جمع دانشجویان دانشگاه های شیراز در سالن اجتماعات دانشگاه علوم پزشکی این شهر روند رسیدگی به پرونده هسته ای ایران در شورای حکام و مذاکرات هسته ای ایران با سه کشور اروپایی را تشریح کرد و به سوالات دانشجویان در این زمینه پاسخ گفت.

روحانی گفت: ما در مذاکراتمان به دنبال تعامل سازنده و از موضع استقلال، قدرت و اقتدار هستیم. وی مذاکرات صورت گرفته بین ایران و اروپا را در ماههای گذشته مثبت و روبه جلو توصیف کرد و گفت: ما مذاکرات سختی با اروپا پشت سر گذاشته ایم و در سوم فروردین ماه 84 نتایج مذاکرات کمیته های سه گانه ایرانی و اروپایی در اجلاس کمیته راهبردی ایران با سه کشور اروپایی با حضور نماینده اتحادیه اروپا بررسی می شود و اگر در این دور از مذاکرات پیشرفت قابل ملاحظه ای صورت بگیرد به مذاکرات ادامه می دهیم در غیر این صورت مذاکرات متوقف خواهد شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در عین حال گفت: آنچه که برخی منتظر بودند در موضوع پرونده هسته ای انجام شود بی اعتنایی به مقررات بین المللی و آژانس انرژی اتمی بود ولی ما معتقدیم بایستی از روی عزت و اقتدار و در چارچوب مذاکرات حقوقی و فنی آن را دنبال کنیم. مسوول پرونده هسته ای ایران تصریح کرد: در مسائل بین المللی انقلابی بودن و مقاومت کردن با سایر مسائل متفاوت است، انقلابی بودن به این است که خوب مذاکره کنیم و در مذاکرات از مسیر صحیح و اهداف و حقوق خود دست یابیم.

روحانی گفت: انقلابی بودن به این معنا نیست که ما همه چیز را به هم بریزیم و در مسیر تقابل جهانی حرکت کنیم.

مذاکره در چارچوب قوانین بین المللی ضمن حفظ دستاوردها، کوتاهترین و کم خطرترین راه ممکن و راهی برای دفاع از حق مشروع ایران در دستیابی به فن آوری صلح آمیز هسته ای است.

روحانی با تاکید بر اینکه آنچه تاکنون در مذاکرات هسته ای و پرونده ایران دنبال شده است حاصل اجماع سران عالی نظام است گفت: تصمیمات اساسی این پرونده مربوط به کل نظام است و هماهنگی آن در شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است.

وی در خصوص عواقب ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت گفت: شورای امنیت سازمان ملل بر خلاف آژانس بین المللی انرژی اتمی اختیارات وسیعی دارد و ما تلاش می کنیم پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت نرود. زیرا در آنجا هر تصمیم علیه ما می تواند اتخاذ شود که طبیعتاً در راستای منافع آمریکا خواهد بود.

روحانی در خصوص برخی موانع داخلی درباره پرونده هسته ای ایران گفت: ما با مشکلات ناخواسته ای روبرو بودیم اما خوشبختانه از لحاظ تصمیم گیری در رده مسوولان عالی نظام مشکل خاصی نداریم.

وی گفت: شاید در میان برخی احزاب گروهها، افراد و شخصیتها نظرات متفاوتی بیان شود اما بر اساس نظرسنجیها اکثریت قاطع مردم بر حفظ دستاوردهای هسته ای ایران تاکید دارند. و همچنین معتقدند به جای تقابل از طریق تعامل سازنده می توان منافع و امنیت ملی و فناوری هسته ای را حفظ کرد.

روحانی در خصوص تغییر لحن آمریکا در روزهای اخیر گفت: تغییر لحن بوش و دیگر مقامات کاخ سفید ناشی از مذاکرات آنها با اروپاست، زمانی که رئیس جمهوری آمریکا می گوید ایران عراق نیست طبیعتاً این خود ناشی از مذاکرات بین اروپا و آمریکاست که در آن نظرات ما به آمریکا منتقل شده است.

روحانی در بخش دیگری از سخنانش گفت: اروپاییها در مذاکرات می گویند بیاید وارد معامله شویم شما غنی سازی را کنار بگذارید آنگاه ما هر امتیاز اقتصادی و فنی بخواهید به شما می دهیم و جالب اینکه آمریکا نیز از این گونه معاللات استقبال می کند اما ما معتقدیم اصل فن آوری هسته ای که امروز بومی و ایرانی است قابل معامله نیست و ما از حق مسلم ملت ایران در این زمینه چشم پوشی نمی کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: اروپا اعلام می کند ما برای شما نیروگاه هسته ای خواهیم ساخت و به شما سوخت هسته ای می دهیم اما شما غنی سازی نکنید زیرا ما نگرانیم مبادا به فکر ساخت بمب اتمی بیافتید.

روحانی تاکید کرد: ما به صراحت به اروپا اعلام کرده ایم به مقررات متعهدیم و حاضریم مراکز غنی سازی ایران زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد و بیش از حد نیاز، غنی سازی صورت نگیرد. اما آنها به این موضوع رضایت نمی دهند.

وی با تاکید بر اینکه داشتن منابع گاز و نفت نمی تواند مانع از استفاده ایران از انرژی هسته ای باشد ما باید به سمت فن آوری پیچیده حرکت کنیم تا از رشد و توسعه جهانی عقب نمانیم.

روحانی درباره تهدیدات اخیر آمریکا گفت: این تهدیدات جدی نیست زیرا آمریکا در افغانستان، عراق به هیچ یک از امل و آرزوهای خود دست پیدا نکرد که بخواهد بخت خود را در ایران بیازماید. آمریکا می داند قدرت و نفوذ ایران در منطقه و جهان قابل انکار نیست و تاکنون تمامی توطئه های دشمنان ایران ناکام مانده است.

از روحانی در خصوص ارتباط پرونده هسته ای ایران با کاندیداتوری وی در انتخابات ریاست جمهوری سوال شد و وی گفت: این دو موضوع هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارد و از طرفی بنده تاکنون تصمیمی در این باره نگرفته ام.

**دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: اکثریت مردم ایران هم فناوری هسته ای می خواهند و هم خواستار حل و فصل مساله از طریق مذاکره هستند.**

**پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵**

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر حسن روحانی طی سخنانی در جمع مدیران استان فارس در شیراز گفت: طی مذاکرات پرونده هسته ای توانسته ایم آمریکا را ناکام بگذاریم، اروپاییان نیز در برابر تکنولوژی و دانش اندیشمندان ایرانی تسلیم شده اند.

وی افزود: ما در پرونده هسته ای به دنبال تهدید کسی نیستیم و دنبال آن نیستیم که کشورهای جهان را با دانش و فناوری خود تهدید کنیم و قصد تجاوز به جایی هم نداریم. اصولاً با همسایگان خود دارای تقابل در مسائل استراتژیک نیستیم و حتی با عراق گذشته هم می توانستیم در تقابل نباشیم. وی خاطر نشان کرد: ملتی هستیم که بر مبنای تاریخ و منافع و فرهنگ و دین خود مسیر حکومتی را ترسیم کردیم و اگر کسی خواست از مدل حکومتی ما تبعیت کند، استقبال می کنیم اما به کسی تحمیل نمی کنیم.

روحانی اظهار داشت: اگر بحث صدور انقلاب هم مطرح بوده، بحث معرفی و تبلیغ آن بوده است، ضمن آن که حکومت اسلامی به ملت ایران هم تحمیل نشد، بلکه ملت ایران خود خالق این حکومت بودند.

انقلاب را نمی شود نسخه پیچی و به کسی تحمیل کرد.

وی با بیان این که امروز دهها کشور تحت تاثیر انقلاب ایران هستند، افزود: بسیاری از مردم جهان انقلاب را يك نقطه ی حیات بخش برای مسلمانان و کشورهای در حال توسعه می دانند و ایستادگی ما در برابر ابرقدرتها را مایه ی افتخار جهان در حال توسعه می دانند. ما به دنبال حسن همجواری و دوستی با کشورهای منطقه هستیم. ما می دانیم در دنیای آینده جنگ و دعوا کشور ما را عقب می اندازد.

وي خاطرنشان کرد: کشور ما به انرژی نیاز دارد و نمی‌توانیم به سوخت تجدید ناپذیر متکی باشیم. نفت و گاز در ایران رو به پایان می‌رود و ما تلاش می‌کنیم در تولید سوخت هسته‌ای به خودکفایی برسیم.

روحانی با اشاره به مصوبه‌ی مجلس شورای اسلامی برای تولید 20 هزار مگاوات برق هسته‌ای تأکید کرد که ما نمی‌توانیم در صنعت و انرژی نو وابسته به خارج باشیم و افزود: خرید نیروگاه هسته‌ای به نوعی وابسته به خارج است اما 50 تا 60 سال به سوخت هسته‌ای نیاز داریم. برای این سوخت نمی‌توانیم به خارج وابسته باشیم.

وي با بیان این که اساس بحث ما اقتصادي و فناوری است، تصریح کرد: دشمنان تلاش می‌کنند مساله را معکوس جلوه دهند و ساخت سلاح هسته‌ای را توسط ایرانیان در جهان تبلیغ می‌کنند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: برنامه‌ی 20 ساله‌ی ما بر مبنای کشورگشایی نیست بلکه به دنبال توسعه‌ی اقتصادی هستیم و این با ماجراجویی متفاوت است. چراکه ماجراجویی از ایران ویرانه‌ای مثل عراق بیشتر به جای نخواهد گذاشت.

وي ادامه داد: اساسي توطئه علیه ایران در پرونده‌ی هسته‌ای این است که کشورهای همسایه را دچار خوف و نگرانی کرده است اما ایران تلاش کرده که به دنیا ثابت کند فعالیت‌هایش صلح‌آمیز و در چارچوب قوانین بین‌المللی است.

وي با اشاره به روند بررسی پرونده‌ی هسته‌ای ایران در شورای حکام گفت: جمهوری اسلامی ایران از مهرماه 82، تا امروز راه بسیار دقیقی را طی کرده است. در حالیکه آمریکایی‌ها همواره تلاش می‌کردند پرونده را به شورای امنیت ببرند.

وي ادامه داد: امروز آمریکایی‌ها دو قدم عقب نشینی کرده‌اند، راه حل فشار و تهدید خود را به مذاکره تغییر داده‌اند و این یک عقب نشینی بارز و آشکار آنها بود. از طرفی آمریکایی‌ها لحن تند و محقرانه‌ی خود نسبت به مذاکرات اروپا و ایران را تغییر داده‌اند و حتی حاضر شده‌اند در پاداش دادن به ایران با اروپاییان سهیم شوند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی مذاکره‌ی اروپاییان با ایران را متفاوت از 26 سال گذشته ارزیابی کرد و گفت: اروپاییان حاضر شده‌اند با کمال احترام برای ما نیروگاه هسته‌ای احداث کنند و حتی سوخت آن را تضمین کرده‌اند.

روحانی افزود: غرب در برابر تکنولوژی و فناوری اندیشمندان ایرانی تسلیم شده‌است، در حالیکه ما در شرایط عادی به این فناوری نرسیده‌ایم، بلکه در برابر همه‌ی تحریم‌ها به این فناوری دست یافتیم و در تعامل با غرب زمانی می‌توانیم حرف بزنیم که ما را در موضع قدرت و اقتدار ببینند.

وي ادامه داد: تاریخ ایران قضاوت خواهد کرد که ما نه تنها در فناوری هسته‌ای قدرتمند بودیم بلکه در مذاکره‌ی سیاسی نیز توانمند ظاهر شدیم. با قانون نگارش شده توسط بیگانه و با زبان بیگانه و در کشور بیگانه با غرب وارد مذاکره شده‌ایم و امروز هم پیشرفت خوبی داریم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی از تأخیر چند روزه‌ی مذاکرات هسته‌ای پاریس خبر داد و گفت: مذاکرات پاریس به سوم فروردین موکول شده است که جمع بندی در آن مسیر آینده را برای ما مشخص می‌کند. وي در ادامه تصریح کرد: فناوری هسته‌ای قابل معامله نیست و دوره‌ی تعلیق نیز کوتاه است اما فکر می‌کنم که در کشور به صبر و حوصله نیاز داریم چراکه زمان در صحنه‌ی بین‌المللی متفاوت از صحنه‌ی داخلی است.

**روز دوم مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا همچنان بدون نتیجه سپری می‌شود.**

**پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵**

به گزارش خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این مذاکرات امروز (پنجشنبه) در ژنو ادامه پیدا کرد و گویا تاکنون مذاکره کنندگان نتوانسته‌اند به نتیجه‌ای دست یابند که بتواند مورد توافق و قبول طرفین واقع شود.

بر اساس این گزارش؛ این مذاکرات تا ساعاتی دیگر ادامه پیدا خواهد کرد.

این مذاکرات از روز سه‌شنبه هفته‌ی جاری آغاز شده و تا فردا (جمعه) ادامه خواهد یافت. مذاکرات روز سه‌شنبه در مسائل سیاسی، چهارشنبه و پنج‌شنبه در مورد مسائل هسته‌ای بود و فردا بر سر مسائل اقتصادی خواهد بود.

مذاکرات هسته‌ای دو طرف تا پایان روز جاری ادامه دارد و نتیجه‌ی آن هنوز مشخص نیست.

در آخرین دور از مذاکرات هسته‌ای میان ایران و اروپا دو طرف باید به نتیجه‌ی در این خصوص دست یابند که ایران می‌تواند چه تضمین عینی به طرف اروپایی ارائه دهد که آنها قانع شوند فعالیت‌های هسته‌ای ایران هیچ گاه از مسیر صلح‌آمیز منحرف نخواهد شد و طرف اروپایی نیز تضمین قاطع دهد که با ایران همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی خواهد داشت.

**رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

**هوشیار زیباری: خواهان تشکیل دولت ملی ائتلافی در عراق هستیم**

**پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵**

وزیر امور خارجه دولت موقت عراق بر ضرورت تشکیل دولت جدید و پر کردن خلاء سیاسی موجود در این کشور تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، هوشیار زیباری در گفتگو با رادیو آمریکایی "سوا" گفت: پر شدن خلاء سیاسی و تشکیل دولت جدید یک ضرورت است.

وی که عضو هیات ائتلاف کردها در مذاکرات کنونی با لیست ائتلاف عراق یکپارچه است، تاکید کرد طرفین بر روی زمان تشکیل اولین جلسه مجمع ملی (پارلمان) به توافق رسیده اند.

وی درباره نوع و ماهیت دولت آینده گفت: باید دولت ملی ائتلافی تشکیل شود. زیباری به امکان توافق طرف های مذاکره کننده درباره ترکیب دولت جدید ابراز خوش بینی کرد و گفت: گام های مثبتی در جریان مذاکرات برداشته شده است.

زیباری درباره آنچه رسانه های داخلی درباره افزایش سقف مطالبات کردها گفت: تمام مطالبات کردها در چارچوب قانون اداره عراق در دوران انتقالی (قانون اساسی موقت) طرح شده است.

وی درباره آنچه موفق ریعی مشاور امنیت ملی دولت موقت و عضو ائتلاف عراق یکپارچه درباره امکان به تعویق افتادن بررسی مساله کرکوک گفت: قانون اداره عراق مساله کرکوک را به وضوح بررسی کرده است.

شایان ذکر است تمام اظهارات طرفین مذاکره کننده از مثبت بودن آن و تمایل طرفین بر تشکیل دولت توافقی ملی حکایت می کند.

رایزنی ها میان ائتلاف عراق یکپارچه و ائتلاف کردها برای تشکیل دولت جدید تا پیش از برگزاری اولین جلسه مجمع ملی در 16 مارس (26 اسفند) همچنان ادامه دارد.

همزمان "عنان علی" یکی از معاونان ابراهیم جعفری رهبر حزب الدعوه اسلامی و نامزد رسمی ائتلاف عراق یکپارچه برای پست نخست وزیری دولت آینده نیز از پیشرفت در مذاکرات خبر داد و گفت: اصل تفاهم میان دو فراقسیون طی دو روز آینده به امضا خواهد رسید.

شخصیت های گروه های سیاسی عراق بر اصل سهمیه بندی و توافق درباره نحوه توزیع پست های دولت آینده تاکید کرده اند.

#### عراق خواهان انحلال کمیته جستجوی سلاحهای کشتار جمعی این کشور از سوی شورای امنیت شد

پنجشنبه 20 اسفند 1383 - 10 مارس 2005

شورای امنیت سازمان ملل از سوی مقامات دولت موقت عراق تحت فشار است تا کمیته بازرسی و کنترل سلاح های کشتار جمعی (UNMOVIC) عراق را که از سال 1999 تشکیل شده، منحل نماید. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو آزاد اروپا، دولت موقت عراق استدلال کرد که کمیسیون مذکور سالانه برای عراق 12 میلیون دلار هزینه دارد.

براین اساس عراق هرسال برای آژانس بین المللی انرژی اتمی که کنترل این کشور را از این پس به عهده دارد، 12/3 میلیون دلار هزینه می کند و بنا براین به نظر می رسد لازم نباشد که این هزینه دوبار برای دو بررسی که هر دو از سوی سازمان ملل صورت می گیرد، انجام شود. آژانس بین المللی انرژی اتمی از سال 2004 به عراق بازگشته است تا بازرسی های خود در این کشور را از سر بگیرد.

"سمیر السمیدی" سفیر عراق در سازمان ملل در نامه ای که به شورای امنیت ارسال کرد، آورده است: البته فعالیت هر دو مرجع مربوط به بازرسی سلاح های کشتار جمعی در عراق هم اکنون لازم به نظر نمی رسد. اما با توجه به اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهان به پایان رساندن بازرسی های قبلی خود می باشد، هم اکنون با توجه به هزینه های اضافی که وجود دارد، باید UNMOVIC منحل شود.

سفیر عراق در سازمان ملل همچنین از شورای امنیت درخواست کرد 400 میلیون دلار درآمد حاصل از فروش نفت عراق را که هنوز در اختیار سازمان ملل باقی مانده به صندوق توسعه این کشور بازگرداند. وی اعلام کرد: با توجه به اینکه عراق دیگر قصد دنبال کردن برنامه های هسته ای را ندارد دیگر نباید به عنوان تهدیدی برای منطقه و جهان خوانده شود.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

مداخله رژیم ایران در عراق

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 20 اسفند

بی بی سی: پنجشنبه 20 اسفند ۱۳۸۳ - 10 مارس ۲۰۰۵

روزنامه های صبح امروز تهران دستور رییس قوه قضاییه برای جلوگیری از بستن روزنامه ها، رفع توقیف از روزنامه نشاط و لغو حکم زندان و محکومیت هاشم آغاچری را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود نقل کرده اند و روزنامه های هوادار محافظه کاران به پی آمدهای تظاهرات روز سه شنبه حزب الله لبنان پرداخته اند.

گمانه زنی هایی درباره مذاکرات ایران و اروپا و تهدیدهای تازه مقامات آمریکا و اروپا علیه فعالیت های هسته ای ایران از جمله دیگر اخبار روزنامه های امروز صبح است.

**شرق** در صدر اخبار خود خبر داده که پس از دو هفته که اخبار متناقضی درباره بخشنامه آیت الله شاهرودی در این باره منتشر می شد، و از جمله دادستان تهران در نامه ای به رییس قوه قضاییه وجود چنین بخشنامه و تغییری در ضوابط برخورد قوه قضاییه با مطبوعات را تکذیب کرده بود، سرانجام رییس قوه قضاییه با تایید نظر خود اعلام داشت که دادگاه ها روزنامه های را نبندند اما متخلفان را تعقیب کنند.

**آفتاب یزد** در خبری پیرامون لغو توقیف روزنامه **نشاط** که با دستگیری و محاکمه مدیر و سردبیر و یکی از نویسندگان آن روزنامه دنبال شد که هر کدام نزدیک به سه سال در زندان ماندند، از قول دکتر لطیف صفری، مدیر آن روزنامه، نوشته به زودی **نشاط** با همان ترکیب منتشر خواهد شد.

**اقبال**، روزنامه صبح، در ستون طنز خود نوشته تصور کنید همین فردا تمام روزنامه هایی که توقیف بوده اند آزاد شوند، فکر می کنید چند تای از آنها حاضر خواهند بود دوباره منتشر شوند در این وانفاسی تیراژ و هزینه ها و مسایل دیگر.

**شرق** در گزارشی از لغو حکم حبس و محکومیت هاشم آغاچری، استاد دانشگاه، از قول وکیل وی نوشته دیوان عالی کشور به عنوان مجازات توهین به مقدسات تنها همان ۲۳ ماه و ۲۳ حبسی را تایید کرده که موکلم در زندان گذرانده است.

پیش از این دیوان عالی کشور حکم اعدام این استاد دانشگاه و جانباز جنگ را لغو کرده بود که سه سال پیش توسط قاضی دادگاهی در همدان صادر شد و به دنبال آن موجی از تظاهرات دانشگاه های کشور را فراگرفت.

به گزارش **آفتاب یزد** وکیل آغاچری گفته است ما نسبت به همین حکم هم اعتراض خواهیم کرد چرا که ایشان را بی گناه می دانیم و در ضمن دادستان عمومی تهران هم از نظر قانونی مهلتی دارد تا اعتراض خود را اعلام دارد.

به نوشته **اقبال** هاشم آغاچری گفته است من بی گناه بودم همان طور که از اول اعلام کردم و حالا تصور کنید که قرار داشتن دو سال زیر حکم اعدام برای یک متهم و خانواده وی تا چه اندازه دردناک بوده است.

روزنامه **ایران** با عنوان بزرگ "نمایش قدرت حزب الله روز تاریخی لبنان" به انعکاس واکنش های جهانی نسبت به تظاهرات روز سه شنبه بیروت پرداخته و در صدر گزارش های خود پیام دبیرکل سازمان ملل را نقل کرده که گفته است در معادلات آینده باید تاثیر صلح آمیز حزب الله را در نظر داشت.

روزنامه **ایران** روز گذشته از جانب روزنامه کیهان متهم شده بود گزارش های مربوط به تظاهرات بیروت را کم رنگ منعکس کرده و اهمیتی به این حادثه تاریخی که به رهبری حزب الله در آن کشور رخ داد نداده است.

به نوشته **رسالت** ۲۳۱ نماینده مجلس ایران که ۸۳ در صد کل نمایندگان را در بر می گیرد در نامه ای از تظاهرات سه شنبه لبنان تجلیل کرده اند.

**همشهری** در صدر اخبار خود گزارشی از مذاکرات ایران و اروپا را قرار داده و نوشته اتحادیه اروپا روز سه شنبه هشدار داد که ایران باید تعلیق فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم را به عنوان شرط تداوم مذاکراتش با اروپا ادامه دهد و **آفتاب یزد** در گزارشی از مذاکرات در جریان ایران و اروپا در ژنو، از موضع هماهنگ آمریکا و اروپا در مورد جلوگیری از غنی سازی اورانیوم توسط ایران خبر داده است